
All Rights Reserved. Copyright(C) 2005 Sanriku Information Service 
 

直売所向け在庫管理システム 
[SIS-SMS(Stock Management System)] 

 

●●● 機能概要 ●●● 

  組合員の方々が商品を陳列し、販売活動を行う直売所向けに開発しました。商品の販

売状況を管理し、インターネットで簡単に確認できるシステムです。 

 組合員およびお客様（消費者）に、以下のようなメリットを御提供できます。 

 

＜＜組合員のための機能＞＞ 
【在庫量確認機能】 

  組合員の方々が、自宅からインターネット経由で「自分の商品の販売状況」を確認す

ることができます。売上状況を確認すると同時に、商品の過不足状況を見ることで、

再出荷の要否が判断できます。 

 
 

【メールお知らせ機能】 

  商品の在庫量が一定量以下になったら、登録されている組合員の方にメールでお知ら

せします。「知らないうちに、商品売り切れ状態が続いていた！」といった“チャンス

ロス”を防止できます。 

 

 

 

  

 

 

＜＜お客様のための機能＞＞ 

 

在庫が残りわずかとなりました。補

充をお願いします。 
 
■組合員番号：  1234 
■組合員名： 石橋 勝典 
■商品名： 漬け物 
■現在在庫数： 3 
■送信日 : 2005/11/02 17:30:55 

15

20

20

10

7

9

10

1

8

11

10

9

480 

1100 

1000 

1350 

3930 



All Rights Reserved. Copyright(C) 2005 Sanriku Information Service 
 

 

【商品確認機能】 

  お客様が、インターネット経由で「自分が買いたい商品の在庫状況」を確認できます

ので、「お店に行ったら、欲しい商品がなかった！」ということを防げます。また、売

上ランキングなど、人気商品を確認して、商品購入のヒントにすることができます。 

 

2005 年 11 月 24 日 13 時 42 分 現在の在庫状況 

現在 72 件の在庫情報があります。 

商品名 出荷数量 売上数量 現在在庫 

とまと 5 1 4 

白菜 20 10 10 

キャベツ 10 6 4 

大根 15 10 5 

人参 30 16 14 

里芋 15 3 12 

さつま芋 10 2 8 

長芋 5 1 4 

ねぎ 25 19 6 

玉ねぎ 10 1 9 

￤ 

 

【生産者検索機能】 

  購入した商品に添付されたバーコード情報を入力すると、その商品を生産した人（組

合員名）を見ることができますので、安心してお買物ができます。 

 

ご参考ページ：http://www.toretate-land.com/（陸前高田市物産館内 採れたてランド様） 

  ※上記ホームページ中、【商品確認機能】については、１２月中旬以降公開予定です。 

 

（2005/11/28） 


