直売所向け在庫管理システム

[SIS-SMS(Stock Management System)]

機能概要

組合員の方々が商品を陳列し、販売活動を行う直売所向けに開発しました。商品の販売状況を管理し、インターネットで簡単に確認できるシステムです。

組合員およびお客様(消費者)に、以下のようなメリットを御提供できます。

< <組合員のための機能 > >

【在庫量確認機能】

組合員の方々が、自宅からインターネット経由で「自分の商品の販売状況」を確認することができます。売上状況を確認すると同時に、商品の過不足状況を見ることで、再出荷の要否が判断できます。

	の販売状況	93		
05年11月22日 12時2分更新		印刷	用じる	
	出青数量	売上数	在海影里	
大根	15	8	7	480
クレソン	20	11	9	1100
じゃがいも	20	10	10	1000
生いたけ	10	9	1	1350
ê	ă†			3930
				間にも

【メールお知らせ機能】

商品の在庫量が一定量以下になったら、登録されている組合員の方にメールでお知らせします。「知らないうちに、商品売り切れ状態が続いていた!」といった"チャンスロス"を防止できます。

在庫が残りわずかとなりました。補 充をお願いします。

■組合員番号: 1234

■組合員名: 石橋 勝典

■商品名: 漬け物 ■現在在庫数: 3

■送信日:2005/11/02 17:30:55

【商品確認機能】

お客様が、インターネット経由で「自分が買いたい商品の在庫状況」を確認できますので、「お店に行ったら、欲しい商品がなかった!」ということを防げます。また、売 上ランキングなど、人気商品を確認して、商品購入のヒントにすることができます。

2005年11月24日13時42分現在の在庫状況現在72件の在庫情報があります。

商品名	出荷数量	売上数量	現在在庫
とまと	5	1	4
白菜	20	10	10
キャベツ	10	6	4
大根	15	10	5
人参	30	16	14
里芋	15	3	12
さつま芋	10	2	8
長芋	5	1	4
ねぎ	25	19	6
玉ねぎ	10	1	9

【生産者検索機能】

購入した商品に添付されたバーコード情報を入力すると、その商品を生産した人(組合員名)を見ることができますので、安心してお買物ができます。

ご参考ページ: http://www.toretate-land.com/(陸前高田市物産館内 採れたてランド様) 上記ホームページ中、【商品確認機能】については、12月中旬以降公開予定です。

(2005/11/28)